INDICAÇÃO Nº 078/2025

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA E LOURIVALDO
CARDOSO DE SOUZA, Vereadores desta CÂMARA MUNICIPAL,
respeitosamente INDICAM ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas
regimentais, o quanto segue:-

Os vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, indicam a Vossa Excelência que sejam tomadas as
providências necessárias para a manutenção do encanamento de água do
vestiário do Campo Municipal Joaquim Antônio de Assis.

Justificativa:

O vestiário do referido campo encontra-se com problemas no

encanamento de água há algum tempo, o que tem causado transtornos aos
usuários. A situação tem gerado reclamações por parte dos frequentadores e
atletas que utilizam o espaço, dificultando o uso adequado das instalações,
especialmente após as práticas esportivas.

A manutenção do sistema hidráulico é fundamental para garantir o

bom funcionamento do local, a higiene, o conforto dos usuários e a preservação do
patrimônio público.

Contamos com a atenção do Executivo Municipal para que essa

demanda seja atendida com a brevidade que o caso requer.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em proporcionar

um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que este
EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e cabíveis
para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 18 de julho de 2025.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA       LOURIVALDO CARDOSO DE SOUZA
                         Vereador                                                    Vereador